
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 253  del 31-12-2015

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI AMBITO A/5 PER
PAGAMENTO RETTA MINORE STRANIERO NON ACCOMPAGNATO. MESI OTTOBRE-
NOVEMBRE E DICEMBRE 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 25-01-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE I SETTORE

Premesso :
che il Servizio Sociale a seguito di segnalazione di ritrovamento sul territorio
comunale di  minore straniero non accompagnato di nazionalità Somala, ha
provveduto, in data 25 ottobre 2015,  a collocare  lo stesso  presso la
Comunità  alloggio “Arcobaleno”, Cooperativa sociale “La Goccia” di Avellino,
per una retta giornaliera di € 45.00 compreso I.V.A. e nel contempo a
segnalarlo, per i provvedimenti consequenziali alla Prefettura di Avellino;
che in favore di detto minore si è provveduto  a nominare  un tutore, nella
persona di Antonio Macchia, residente a Grottolella e a fargli rilasciare un
permesso di soggiorno ;
che questo Comune, con nota prot. n.  25726 del 20 novembre 2015,
chiedeva alla Prefettura di Avellino –Fondo Nazionale per l’accoglienza
minori stranieri non accompagnati- il trasferimento del contributo di €
3.060,00 occorrente per la retta relativa a detto minore, per il periodo
decorrente dal  25 ottobre al 31 dicembre 2015;
Vista la nota prot. n. 25569/2014 di questo Comune, con la quale il Direttore
del Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/5 ha comunicato che i fondi relativi
al pagamento delle rette dei minori collocati in strutture devono transitare nel
bilancio consortile;
Ritenuto necessario impegnare la spesa a favore del Consorzio dei Servizi
Sociali Ambito A/5 al fine di liquidare alla suddetta cooperativa sociale la
somma di complessive € 3.060,00 compreso I.V.A., ai sensi dell’art. 183 del
D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.);
Visto il bilancio di previsione 2015 approvato con delibera di C.C. n. 34 del
27.08.2015;
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto Sindacale n. 23402 del
01.12.2014 e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
Di impegnare, per i motivi esposti in premessa la somma di € 3.060.00
compreso I.V.A. a favore del Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/5 al fine
di liquidare la retta relativa al minore straniero, collocato presso la Comunità
alloggio “Arcobaleno”, Cooperativa sociale “La Goccia”, per il periodo
decorrente dal 25 ottobre 2015 al 31 dicembre 2015;
Di imputare la spesa di € 3.060,00 compreso I.V.A. al Cap. 1345 “Interventi
a favore di minori a rischio” del bilancio 2015 - CIG. n. Z581811B4D;
Di accertare in entrata al Cap. 404 l’importo del rimborso ministeriale di €
3.060,00;
Di trasmettere il predetto atto con i documenti giustificativi al servizio
Finanziario, per i conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del
D. Lgvo n. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 05-02-2016 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 05-02-2016 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


